28.02.2017г. №159
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ОТ 28.12.2016 ГОДА №152 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Олонки», утвержденным Решением Думы муниципального образования «Олонки» от 08.04.2016 года №121, Дума муниципального образования «Олонки»
РЕШИЛА:

Внести в Решение Думы муниципального образования «Олонки» от 28.12.2016 года №152 «О бюджете муниципального образования «Олонки» на 2017 год и плановый период» следующие изменения:

1. Наделить администрацию муниципального образования «Олонки»  (далее – Администрация) полномочиями администратора доходов местного бюджета:
- «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений – код бюджетной классификации доходов 25111690050100000140».

2. Приложение №3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  муниципального образования "Олонки", закрепляемые за ними виды и подвиды доходов на 2017 год и плановый период» к Решению Думы муниципального образования «Олонки» от 28.12.2016 года №152 «О бюджете муниципального образования «Олонки» на 2017 год и плановый период» изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему Решению)
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) в официальном печатном издании муниципального образования «Олонки».

Председатель Думы МО «Олонки»
Глава МО «Олонки»
С.Н.Нефедьев
Приложение №1
к Решению Думы МО "Олонки"

от 28.02.2017 г._№159
приложение №3
к решению Думы МО "Олонки"

№152 от 28.12.16г.
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования "Олонки", закрепляемые за ними виды и подвиды доходов  на 2017 год и плановый период
	код бюджетной классификации РФ
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования "Олонки"

	главного администратора доходов
	доходов бюджета МО "Олонки"

	Администрация муниципального образования "Олонки"

	251
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	251
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	251
	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	251
	1 08 07175 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

	251
	 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	251
	 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных  учреждений).

	251
	 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений).

	251
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

	251
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.

	251
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).

	251
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	251
	 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	251
	 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	Финансовый отдел администрации  муниципального образования "Олонки"

	145
	 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	145
	 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	145
	 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	145
	 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	145
	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	145
	 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	145
	 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты

	145
	 2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	145
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений